
Godt på vej - et forforløb til en social- og
sundhedsuddannelse

Kursusforløbet ”Godt på Vej” er en kombination af sundhedsfaglige fag, dansk undervisning og
praktik. Forløbets formål er, at du bliver klar til en social- og sundhedsuddannelse.
Forløbet er for dig, der

har dansk som andet sprog og har boet i Danmark minimum fem år og ikke har ret til mere

sprogskoleundervisning

●

gerne vil arbejde med mennesker og gøre en vigtig forskel●

ønsker at tage en social- og sundhedsuddannelse og arbejde med ældre, syge eller

mennesker med funktionsnedsættelser

●

Sundhed og Omsorg i Ringkøbing–Skjern Kommune har et tilbud til dig, der ønsker at arbejde med
det danske sprog, kultur og sundhedsfag i et kursusforløb.
Hvornår: Fra d.26.oktober 2026 til d.24.marts 2027
Hvor: På Social- og Sundhedsskolen Midt- Vestjylland i Herning og et praktiksted i Sundhed og
Omsorg Ringkøbing–Skjern Kommune
Møde- og arbejdstider: 37 timer om ugen. På kursusdage kl. 08:00-
15:24 https://www.sosumv.dk/ og lidt mere vekslende i praktikugerne oftest fra 07:00 til 15:00
Løn: 24.991,33 kr. i måneden før skat, og du kan søge kørepenge/billetudgifter for din transport til
skolen. Transporten til praktik må du selv betale. Vi forsøger at finde en praktikplads tæt på, hvor
du bor.
Indhold i ”Godt på vej”: 

træning af det danske sprog også fagsprog●

introduktion til sundhedsfagene●

praktikdage på ældrecenter, hvor du får god introduktion, løser opgaver fra skolen og er med i

det daglige arbejdeSe vedhæftede flyer over forløbet.

●

Og dette link: https://www.sosumv.dk/kurser-og-efteruddannelse/godt-paa-vej-til-sosu
Det er vigtigt, at du har:

bestået Danskprøve 2 som minimum gerne 3 eller lignede●

boet fem år i Danmark●

bestået matematik svarende til dansk 9.klasse niveau●

lyst til at yde omsorg, behandling, pleje og praktisk hjælp●

opholds- og arbejdstilladelse●

tilfredsstillende straffeattest ●

Er du interesseret, så søg via linket herunder senest d.2.august 2026 kl.24:00. 
Skriv i din ansøgning, hvorfor du ønsker forløbet og en sundhedsfaglig uddannelse.
Vedhæft dit CV og relevante bilag, som kan være anbefalinger fra tidligere arbejdsgiver og

Afsluttet danskniveau (sprogskole, FVU, VUC) 1.

Matematik (9. Klasse fra DK eller hjemland, hvis du har den)2.

Dit opholdskort (hvis du er EU-borger: dit pas)3.

Din registrering af opholdsgrundlag i Danmark, som du modtog med dit første opholdskort.4.
Kender du nogen, der kunne være interesseret i forløbet, så del meget gerne stillingsopslaget.
Ansættelsessamtaler afholdes i uge 33 og sprogtest i uge 33 og 34.
Informationsmøde d.24.juni, du er velkommen kl.13:30 eller 16:30 lokale 30 på Social- og
sundhedsskolen Midt- og Vestjylland på Gullestrupvej 10-12 Herning i auditoriet (Se også
vedhæftede)
Ved spørgsmål er du velkommen til at kontakte Birthe Nyrup Dahl birthe.nyrup.dahl@rksk.dk tlf.
99741667 eller Lone Terkelsen lone.terkelsen@rksk.dk tlf.99741685

Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Ansøg" nederst på siden. Vedhæft din
ansøgning og dit CV samt relevante bilag i PDF eller DOC format.
Vi skal oplyse dig om, at ved eventuel fremtidig ansættelse ved Ringkøbing-Skjern Kommune, vil
der være krav om anvendelse af dit private MitID til identitetssikring ved aktivering af IT-
brugerkonto.
Medarbejderne i Ringkøbing-Skjern Kommune er vores vigtigste ressource

Vi understøtter det gode liv og væksten. Vi går efter de gode løsninger sammen med borgere,
virksomheder og andre gode relationer.
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Vores arbejde er båret af viden, som vi hele tiden udvikler. Vi lærer af enhver opgave - både som
enkeltperson, team og organisation. Læring er en del af hverdagen.

Vi er og bliver rige på natur i Danmarks største kommune. Naturen er kilden til det gode liv og til at
skabe vækst. Det går vi efter. Det lykkes, fordi vi forkæler ildsjælene og arbejder sammen på tværs.
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